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平成２３年度南山城村一般会計予算 
 
    平成２３年度南山城村一般会計の予算は、次に定めるところによる。 
 
 
（歳入歳出予算） 
第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，３４８，４０７千円と定める。 
２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」

による。 
 
 
（地方債） 
第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起

債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表地方債」に

よる。 
 
 
（一時借入金） 
第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高

額は、４００，０００千円と定める。 
 
 
（歳出予算の流用） 
第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費

の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 
（１） 各項に計上した給料、職員手当等及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）  

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用 



　歳　入 (単位   千円)

1.村税 329,886

1.村民税 132,422

2.固定資産税 183,761

3.軽自動車税 8,075

4.たばこ税 4,653

6.入湯税 975

2.地方譲与税 26,724

2.自動車重量譲与税 19,182

3.地方揮発油譲与税 7,542

3.利子割交付金 1,959

1.利子割交付金 1,959

4.配当割交付金 730

1.配当割交付金 730

5.株式等譲渡所得割交付金 337

1.株式等譲渡所得割交付金 337

6.地方消費税交付金 23,700

1.地方消費税交付金 23,700

7.ゴルフ場利用税交付金 82,821

1.ゴルフ場利用税交付金 82,821

9.自動車取得税交付金 13,508

1.自動車取得税交付金 13,508

10.地方特例交付金 2,500

1.地方特例交付金 2,500

11.地方交付税 1,055,000

1.地方交付税 1,055,000

12.交通安全対策特別交付金 700

1.交通安全対策特別交付金 700

13.分担金及び負担金 200

2.負担金 200

14.使用料及び手数料 26,085

1.使用料 12,128
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款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算



2.手数料 13,957

15.国庫支出金 108,164

1.国庫負担金 57,957

2.国庫補助金 49,119

3.委託金 1,088

16.府支出金 76,976

1.府負担金 35,937

2.府補助金 33,042

3.委託金 7,997

17.財産収入 1,468

1.財産運用収入 1,468

18.寄付金 100

1.寄付金 100

19.繰入金 77,080

1.基金繰入金 77,080

20.繰越金 5,000

1.繰越金 5,000

21.諸収入 55,969

2.雑入 55,969

22.村債 459,500

1.村債 459,500

2,348,407
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金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出 (単位   千円)

1.議会費 63,307

1.議会費 63,307

2.総務費 331,379

1.総務管理費 272,225

2.徴税費 39,369

3.戸籍住民基本台帳費 7,317

4.選挙費 11,994

5.統計調査費 213

6.監査委員費 261

3.民生費 375,838

1.社会福祉費 264,587

2.児童福祉費 111,251

4.衛生費 341,587

1.保健衛生費 176,324

2.清掃費 165,263

5.農林水産業費 62,821

1.農業費 56,198

2.林業費 6,623

6.商工費 3,803

1.商工費 3,803

7.土木費 136,503

1.土木管理費 34,276

2.道路橋梁費 99,678

3.河川費 2,069

4.住宅費 480

8.消防費 127,011

1.消防費 127,011

9.教育費 150,991

1.教育総務費 148,660

2.中学校費 2,331

11.公債費 750,167
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1.公債費 750,167

13.予備費 5,000

1.予備費 5,000

2,348,407
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金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



限度額

36,700

116,700

459,500

（単位：千円）

第２表　地　　方　　債

償還方法

地域総合整備事業債

起債の方法

辺地対策事 業債

臨時財政対 策債

利率

計

起債の目的

233,700

（借換）

（借換）

72,400
臨 時 経済対 策債

　　　４．０％以内
（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府
資金及び地方公共団
体金融機構資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、
当該見直し後の利率）

証書借入又
は証券発行

政府資金、府資金については融通
条件により又、銀行その他の資金の
場合その債権者との協定による。た
だし、村財政の都合により措置期間
及び償還期限を短縮もしくは低利債
に借換えることができる。
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１　総　　括

（単位   千円）

1.村税 329,886 340,767 △10,881

2.地方譲与税 26,724 27,524 △800

3.利子割交付金 1,959 1,959 0

4.配当割交付金 730 729 1

5.株式等譲渡所得割交付金 337 337 0

6.地方消費税交付金 23,700 23,700 0

7.ゴルフ場利用税交付金 82,821 82,821 0

9.自動車取得税交付金 13,508 13,508 0

10.地方特例交付金 2,500 2,500 0

11.地方交付税 1,055,000 1,020,872 34,128

12.交通安全対策特別交付金 700 700 0

13.分担金及び負担金 200 35,524 △35,324

14.使用料及び手数料 26,085 16,393 9,692

15.国庫支出金 108,164 88,360 19,804

16.府支出金 76,976 90,017 △13,041

17.財産収入 1,468 1,158 310

18.寄付金 100 0 100

19.繰入金 77,080 18,000 59,080

20.繰越金 5,000 5,000 0

21.諸収入 55,969 15,724 40,245

22.村債 459,500 448,100 11,400

2,348,407 2,233,693 114,714
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款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計



（単位   千円）

一　般

財　源

1.議会費 63,307 46,707 16,600 63,307

2.総務費 331,379 308,208 23,171 16,527 26,026 288,826

3.民生費 375,838 361,893 13,945 109,649 11,867 254,322

4.衛生費 341,587 363,856 △22,269 5,771 11,855 323,961

5.
農林水産業
費

62,821 55,992 6,829 5,609 1,330 55,882

6.商工費 3,803 2,750 1,053 3,803

7.土木費 136,503 147,883 △11,380 42,360 31,400 2 62,741

8.消防費 127,011 128,055 △1,044 5,300 1,000 120,711

9.教育費 150,991 136,719 14,272 19 30,349 120,623

11.公債費 750,167 676,630 73,537 233,700 516,467

13.予備費 5,000 5,000 0 5,000

2,348,407 2,233,693 114,714 179,935 270,400 82,429 1,815,643

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計
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その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債

歳　　出


